
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В целях реализации подпрограммы «Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан ЗАТО г.Североморск» на 2014- 

2016 годы» муниципальной программы «Улучшение качества и безопасности 

жизни населения» на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением 

администрации ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306, усиления 

социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны, админист-

рация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 22.04.2014 № 375 «О дополнительных мерах социальной поддержки 

ветеранов Великой Отечественной войны» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 «Порядок организации мероприятий по ремонту 

квартир ветеранов Великой Отечественной войны», утвержденном указанным 

постановлением: 

- в подпункте 5 пункта 2 слова «ниже полуторной величины прожи-

точного минимума» заменить словами «ниже двукратной величины прожи-

точного минимума»; 

- в пункте 9 слова «о проведении обследования квартиры заявителя» 

заменить словами «о проведении обследования социально-бытовых условий 

жизни ветерана войны»; 

- в пункте 10 слова «Акт обследования (приложение № 2 к Порядку)» 

заменить словами «Акт обследования социально-бытовых условий жизни 

ветерана войны»; 

- приложение № 2 к Порядку организации мероприятий по ремонту 

квартир ветеранов Великой Отечественной войны - исключить. 

          от 23.10.2014 г.                                                                     № 1176 

О внесении изменений в постановление 
администрации ЗАТО г.Североморск  
от 22.04.2014 № 375 «О дополнительных  
мерах социальной поддержки ветеранов 
Великой Отечественной войны»  



2 
 

1.2. В приложении № 2 «Порядок предоставления помощи ветеранам 

Великой Отечественной войны в улучшении социально-бытовых условий», 

утвержденном указанным постановлением: 

- в подпункте 4 пункта 2 слова «ниже полуторной величины прожи-

точного минимума» заменить словами «ниже двукратной величины прожи-

точного минимума»; 

- пункт 9 - исключить; 

- пункт 10 изложить в новой редакции: 

«10. Заявление ветерана и прилагаемые к нему документы рассматри-

ваются комиссией по оказанию социальной помощи населению ЗАТО 

г.Североморск (далее - Комиссия) в течение 30 дней с даты обращения.»; 

- приложение № 2 к Порядку предоставления ветеранам Великой 

Отечественной войны в улучшении социально-бытовых условий - исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-

ного опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести» и разместить на сайте органов местного самоуправления ЗАТО 

г.Североморск. 
 

 
 

Глава администрации 
ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 
 


